
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 
 
 
 

保護者・地域の皆様におかれましては、ご家族でよい年をお迎えになられたことと存じます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本日第3学期始業式にて子どもたちと再会し改めて一人一人が大切にされ、安心感の中 

で自分らしく挑戦できるよう、１日１日を大切にしていこうと伝えました。 

本年「午年」は「明るいエネルギーに満ちあふれ、今までの努力が勢いよく伸びる年」と言わ 

れるそうです。子どもたちにとって「自他の成長を確かめ合い、一人一人の努力が大きく花開く 

飛躍の年」となるよう、教職員一同、一人一人の願いや努力に寄り添い、誠実な指導支援に努め 

てまいります。 

３学期は約５０日の短い学期ですが、６年生は小学校での学びを修了し中学校への進学、５年 

生は最高学年・全校のリーダー、１～４年生は次の学年への進級をそれぞれ控えます。この３学 

期を１年の総まとめとともに、次年度への基盤づくりの学期と位置づけ意欲と自信を高め、次年 

度に丁寧につなげていきたいです。 

 保護者・地域の皆様には、子どもたちの健康 

安全の確保や学習環境の充実等につきまして、 

引き続きのご理解・ご協力を賜りますとともに 

本年が皆様にとって幸多き年となりますようお 

祈り申し上げます。                 【気持ちも新たに再会した 第３学期始業式】 

                              校長  岩松 靖幸 

                                 １月の予定 
１月 ７日（水） 第３学期始業式（※13時 30分下校） 

         ５年学級懇談会（19:00） 

         （※令和８年度ＰＴＡ本部役員の選出） 

８日（木） 学期初めの早下校（※14時 30分下校） 

         げんきアップ週間の取組（～14日） 

書き初め大会 

   ９日（金） 学期初めの早下校（※14時 30分下校） 

  １４日（水） スキー教室指導者打ち合わせ会（18:00） 

         ＰＴＡ本部役員会（19:30） 

１５日（木） ＰＴＡ交通立番 

１６日（金） スキー教室(5･6年)  

        ※予備日 30日（金） 

１７日（土） 京丹後市教育フォーラム 

        （14:00 ｱｸﾞﾘｾﾝﾀｰ大宮） 

２６日（月） 書き初め展（～２９日） 

        （16:00～18:00） 

２７日（火） 網野学園合同あいさつ運動Ⅲ 

２９日（木） 大縄大会 

※状況により予定を変更する場合があります。何卒ご了承ください。 
 


